
 1 

RADA GMINY KOBIERZYCE

 
UCHWAŁA NR LII/576/05 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 
z dnia 24 listopada 2005 roku 

 
W SPRAWIE PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH 

 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym 
( tekst jednolity: z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), w zwi�zku z art.10 ust 1 i 2 
oraz  art. 12 ust 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1  
(tekst jednolity: z 2002 roku Dz. U. nr 9, poz. 84 ze zm.) w zwi�zku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 13 pa�dziernika 2005 roku w sprawie  stawek podatku od �rodków 
transportowych obowi�zuj�cych w 2006 r.  ( M.P. Nr 62 poz. 859 z dnia 26.10.2005 roku) 
oraz  z obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68 poz. 956 z dnia  14.11.2005 roku) 
 

RADA GMINY KOBIERZYCE UCHWALA CO NAST�PUJE: 
 

§ 1 
 
Okre�la si� na rok 2006 wysoko�� stawek podatku od �rodków transportowych: 
 
1.od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
 
a) Od 3,5 tony do 5,5 tony    459,00 zł 
b) Powy�ej 5,5 ton do 9 ton wł�cznie 765,00 zł 
c) Powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton 918,00 zł 
 
2. od samochodów ci��arowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równowa�ne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 
a) równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro�enia nast�puj�cych dyrektyw Wspólnot 
Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r.w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych     
       typów transportu kombinowanego towarów mi�dzy pa�stwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z   
       17.12.1992), 
2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za u�ytkowania niektórych   
      typów infrastruktury przez pojazdy ci��arowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
      Dane dotycz�ce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem    

         uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej- dotycz� ogłoszenia tych aktów   
         w Dzienniku Urz�dowym Unii Europejskiej- wydanie specjalne 



 2 

 
- o liczbie osi - dwie 1.620,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.575.00 zł 
- o liczbie osi  - cztery i wi�cej 1.450,00 zł 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 26 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.755,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.710,00 zł 
- o liczbie osi - cztery i wi�cej 1.665,00 zł 
 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 26 ton 
 
- o liczbie osi  - dwie 1.850,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy 1.800,00 zł 
- o liczbie osi - cztery i wi�cej  1.700,00 zł 
 
 
 
3. od samochodów ci��arowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej: 
 
a) równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.710,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.665,00 zł 
- o liczbie osi  - cztery i wi�cej 1.500,00 zł 
 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 26 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.822,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.800,00 zł 
- o liczbie osi - cztery i wi�cej 1.755,00 zł 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 26 ton a mniejszej ni� 29 ton 
 
- o liczbie osi  - dwie 1.845,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.830,00 zł 
- o liczbie osi - cztery i wi�cej  1.800,00 zł 
 
d) równej lub wy�szej ni� 29 ton 
 
- o liczbie osi  - dwie 2.250,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  2.230.00 zł 
- o liczbie osi - cztery i wi�cej  2.205,00 zł 
 
 
 
4. od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 



 3 

 
a) Od 3,5 tony do 5,5 tony 1.190,00 zł   
b) Powy�ej 5,5 ton do 9 ton wł�cznie 1.260,00 zł 
c) Powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton 1.320,00 zł 
5. od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep�, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa�ne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 
 
a)równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.500,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.400.00 zł 
 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 31 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.550,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.450,00 zł 
 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 31 ton do 36 ton wł�cznie 
 
- o liczbie osi - dwie  1.600,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.500,00 zł 
 
d) powy�ej 36 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.900,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.800,00 zł 
 
 
6. od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep�, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
 
a)równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.620,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.600,00 zł 
 
 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 31 ton 
 
- o liczbie osi - dwie 1.650,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.620,00 zł 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 31 ton do 36 ton wł�cznie 
 
- o liczbie osi - dwie  1.750,00 zł 
- o liczbie osi  - trzy  1.700,00 zł 



 4 

 
d) powy�ej 36 ton 
- o liczbie osi - dwie 2.300,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 2.290,00 zł 
 
 
7. od przyczep i naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� mas� 
całkowit� od 7 ton i poni�ej 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z działalno�ci� 
rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego: 
 
- od 7 ton i poni�ej 12 ton 1.020,00 zł 
 
 
 
8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa�ne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:- 
a)równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 
 
- o liczbie osi - jedna  900,00 zł 
- o liczbie osi  - dwie 800,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 700,00 zł 
 

 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 28 ton 
 
- o liczbie osi - jedna 1.100,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.000,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 900,00 zł 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 28 ton do 36 ton wł�cznie 
 
- o liczbie osi  - jedna  1.200,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.100,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.000,00 zł 
 
d) powy�ej 36 ton 
 
- o liczbie osi  - jedna  1.400,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.300,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.200,00 zł 
 

 
9. od przyczep i naczep z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
 
a)równej lub wy�szej ni� 12 ton, a mniejszej ni� 18 ton 
 
- o liczbie osi - jedna  1.000,00 zł 
- o liczbie osi  - dwie 900,00 zł 



 5 

- o liczbie osi - trzy 850,00 zł 
 
 
 
b) równej lub wy�szej ni� 18 ton, a mniejszej ni� 28 ton 
 
- o liczbie osi - jedna 1.200,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.100,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.000,00 zł 
 
c) o równej lub wy�szej ni� 28 ton do 36 ton wł�cznie 
 
- o liczbie osi  - jedna  1.300,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.200,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.100,00 zł 
 
d) powy�ej 36 ton 
 
- o liczbie osi  - jedna  1.550,00 zł 
- o liczbie osi - dwie 1.530,00 zł 
- o liczbie osi - trzy 1.500,00 zł 
 
 
10. od autobusów w zale�no�ci od liczby miejsc do siedzenia: 
 
a) Mniej ni� 30 miejsc 1.190,00 
b) Równej lub wy�szej ni� 30 miejsc 1.504,00 
 

 
 

§ 2 
 
1.Dla pojazdów okre�lonych w § 1  pkt 1, 4, 7 wyprodukowanych po 2004 r. stawki podatku 
zmniejsza si� o 10 % w stosunku do stawki okre�lonej w uchwale. 
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Kobierzyce. 
 

§ 4 
 
Traci moc uchwała nr XXXIV/424/04 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 25 listopada 2004 roku 
w sprawie podatku od �rodków transportowych. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego . 
 

 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


